
ORIGINALE

CITTÀ DI SAN MARCO ARGENTANO

(Provincia di Cosenza)

UFFICIO DI PIANO - AMBITO SOCIO-ASSISTENZIALE N.2 SAN MARCO
ARGENTANO

Repertorio delle determinazioni
N° 22 del 17/01/2023
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DETERMINA N. 3 DEL 17/01/2023

OGGETTO: Piano di zona 2021/2023 - Servizio di sostegno genitoriale e servizio di
babysitteraggio – F.N.P.S 2020 istituito ai sensi dell’art.59, comma44, della legge 27 dicembre
1997 n.449 - CIG: 9304304A8C- CUP: J31H21000070001.Riapertura termini.

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO
(SIRIMARCO ROSETTA)

IL RESPONSABILE DELL' AREA
(SIRIMARCO ROSETTA)

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0000582 - Ingresso - 17/01/2023 - 14:22



IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO DI PIANO

RILEVATA la propria competenza, data dal decreto sindacale n. 6/2020, ratificato con delibera

N. 2 della Conferenza dei SINDACI DEL 20/01/2021, con il quale al sottoscritto è stato conferito

incarico di Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Sociale-Assistenziale n. 2 ai sensi

dell’art. 110 c.2 del d.lgs.267 /2000;

Richiamati:

Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed

in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2;

Il Decreto Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture”;

Il decreto adottato dal Sindaco n. 6/2020 del 09/12/2020 con il quale è stato attribuito al

sottoscritto la Responsabilità dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Socio-assistenziale n. 2 di

San Marco Argentano, ratificato con Delibera n. 2 da parte della Conferenza dei Sindaci del

20/01/2021;

L’articolo 165 del D.lgs. 18 agosto/2000, n. 267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la

presente determinazione.

Considerato che il Comune di San Marco Argentano è Capofila dell’ambito Socio-Assistenziale n.2

di cui fanno parte i seguenti comuni: Cervicati, Fagnano Castello, Malvito, Mongrassano,

Mottafollone, Roggiano Gravina, San Donato di Ninea, San Lorenzo del Vallo, San Sosti, Santa

Caterina Albanese, Sant’Agata di Esaro, Spezzano Albanese, Tarsia, Terranova da Sibari;

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria N°. 12750 del 13/12/2021, avente ad oggetto:

“legge 8 novembre 2000, n. 328 e legge regionale 26 novembre 2003, n. 23 e ss.mm.ii.

Approvazione "Piano Di Zona" dell'Ambito Territoriale di San Marco Argentano (Cs)”;

Premesso che nel Piano di Zona, per come approvato dalla Regione Calabria, la scheda di progetto

n.6, sostegno genitoriale e servizio di babysitteraggio. Il servizio mira a supportare la conciliazione

dei tempi di vita-lavoro, che, nell’ambito delle famiglie monoparentali, in particolare formate da

madri sole, incide profondamente nella gestione degli impegni lavorativi, comportando spesso la

necessità di riadattare i tempi di lavoro alle contingenti esigenze familiari o di rinunciare al lavoro

stesso, esponendo l’intero nucleo ad un evidente rischio povertà, soprattutto in presenza di figli

minori.

Che il progetto di sostegno genitoriale e servizio di babysitteraggio è a valere sul fondo F.N.P.S

2020 istituito ai sensi dell’art.59, comma44, della legge 27 dicembre 1997 n.449, per l’importo di

€.70.000,00;

Viste la proprie precedente Determinazioni:

n.804 del 02/08/2022 avente ad oggetto: “Piano di zona 2021/2023 - Affidamento del

servizio di “Sostegno Genitoriale e Servizio babysitteraggio per famiglie residenti

nell’Ambito Socio-assistenziale n.2 di San Marco Argentano”, (art. 1, comma 2 lett. a)

della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub.

2.1. del D.L. 77/2021), – F.N.P.S 2020 istituito ai sensi dell’art.59, comma 44, della legge

27 dicembre 1997 n.449. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE - CIG: 9304304A8C-

CUP: J31H21000070001;

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0000582 - Ingresso - 17/01/2023 - 14:22



n.805 del 02/08/2022 avente ad oggetto: “Piano di zona 2021/2023 - Servizio di sostegno

genitoriale e servizio di babysitteraggio – F.N.P.S 2020 istituito ai sensi dell’art.59,

comma44, della legge 27 dicembre 1997 n.449 - CIG: 9304304A8C- CUP:

J31H21000070001.Approvazione Avviso e allegato”.

n.1147 del 24/10/2022 avente ad oggetto: “Piano di zona 2021/2023 - Servizio di sostegno

genitoriale e servizio di babysitteraggio – F.N.P.S 2020 istituito ai sensi dell’art.59,

comma44, della legge 27 dicembre 1997 n.449 - CIG: 9304304A8C- CUP:

J31H21000070001.Approvazione Elenco beneficiari.”

PRESO ATTO che nei seguenti comuni vi sono state delle rinunce al servizio per come di seguito

elencate:

Comune di Terranova da Sibari istanza prot.n.4398/2022;

Comune di Tarsia istanze prot.n. 7539/2022 e 7526/2022;

Comune di Spezzano Albanese istanza prot.n.10701/2022;

RILEVATO, pertanto, opportuno procedere alla riapertura termini dell’avviso pubblico per

l’accesso al servizio di sostegno genitoriale e servizio di babysitteraggio, solo per i Comuni di:

Terranova da Sibari, Tarsia e Spezzano Albanese;

Dato atto che:

il Responsabile del Procedimento è Rosetta Sirimarco, Responsabile dell’Ufficio di Piano;

il presente atto non comporta impegno di spesa, essendo la stessa già impegnata con

determina n.804 del 02/08/2022;

il CUP è il seguente: J31H21000070001;

il CIG è il seguente: 9304304A8C;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

Lgs. 267/2000;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del

D. Lgs. 118/2011);

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della

presente determinazione:

DI APPROVARE la riapertura termini dell’avviso pubblico per l’accesso al servizio di sostegno

genitoriale e servizio di babysitteraggio, di cui al Piano di Zona 2021/2023 - F.N.P.S 2020 istituito

ai sensi dell’art.59, comma44, della legge 27 dicembre 1997 n.449 solo per i Comuni di: Terranova

da Sibari, Tarsia e Spezzano Albanese;

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0000582 - Ingresso - 17/01/2023 - 14:22



DI DARE ATTO che:
il Responsabile del Procedimento è Rosetta Sirimarco;
il CUP è il seguente: J31H21000070001;
il CIG è il seguente: 9304304A8C;
il presente atto non comporta impegno di spesa, essendo la stessa già impegnata con
determina n.804 del 02/08/2022;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.
Da atto, altresì, che la presente determinazione:

viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151,
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

DI TRASMETTERE copia della presente ai Comuni di Terranova da Sibari, Tarsia e Spezzano

Albanese afferenti l’Ambito Socio-Assistenziale n. 2 per la pubblicazione nei rispettivi albi on-

line;

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO
(SIRIMARCO ROSETTA)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(SIRIMARCO ROSETTA)

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0000582 - Ingresso - 17/01/2023 - 14:22


